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 ÖN SÖZ

Ayntablı Hâfız dîvânı bugüne kadar Tuhfe-i Naili, Türk Dili ve Edebi-
yatı Ansiklopedisi gibi önemli kaynaklarda ve diğer küçük çaplı eser-
lerde hep “Ali Emiri manzum 92” şeklinde verilmiştir.

Ancak şimdiye dek tek nüshası bilinen Hâfız’ın dîvânının iki yeni nüs-
hasını, Konya İl Halk Kütüphanesi 3375 nolu kaydı ve Süleymaniye 
Kütüphanesi numara 27 manzum kaydını tespit ettik. Hâfız Dîvânı’nın 
bu iki nüshası Türkiye Yazmaları Toplu Katoloğunda hala farklı bir 
isme, Hâfız Mezidzade Mehmet adına kayıtlı bulunmaktadır. Yanlışlık-
la Hâfız Mezidzade adına kayıtlı bu iki dîvânın, farklı bir dîvân şairine 
ait olmayıp Ayntablı Hâfız Abdü’l-mecîd-zâde’ye ait olduğunu tespit 
ettik.

Ayntablı Hâfız’ın dîvânını çalışırken elimizdeki bu üç nüshayı karşılaş-
tırıp tenkitli metin oluşturduk. Elimizdeki en eski tarihli ve en düzenli 
nüsha olan Ali Emiri nüshasını esas nüsha kabul edip okunmayan yer-
leri diğer iki nüshadan tamamlama ve karşılaştırma yoluna gittik. Di-
ğer iki nüshanın Ali Emiri nüshasından farklarını dipnot olarak düştük. 
Kimi zaman, diğer iki nüshadan uygun gördüğümüz farkları metnimi-
ze aldık. Ali Emiri nüshasında olmayıp diğer nüshalarda olan şiirler, 
bu nüshalardaki yerleri korunarak kafiye sıralamasına da uygun ola-
rak tenkitli metne yerleştirilmiştir. Süleymaniye Kütüphanesi numara 
27 manzum nüshası, elimizdeki ilk nüshadan yüz yılı aşkın bir zaman 
geçtikten sonra istinsah edilmiş bir nüshadır ve bu nüshanın son tarafla-
rında eksik sayfalar vardır. Konya İl Halk Kütüphanesi 3375 nolu nüsha 
düzenli bir nüsha olmasına karşın Ali Emiri nüshasına göre, bu nüshada 
eksik şiirler çoktur. 

Hâfız’ın dîvânını üç ana bölümde ele aldık: İnceleme, tenkitli metin ve 
dizin. 

Birinci bölümde şairin hayatını, eserlerini, edebî kişiliğini şairin kendi 
anlatımından ve kaynaklardan yararlanarak aktardık.

İkinci bölümde; eseri şekil yönünden inceleyip nazım şekilleri, kullanı-
lan vezin, kafiye ve rediflerler ile dil özelliklerini değerlendirdik. 
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Üçüncü bölümde, dîvânın tenkitli metnini verdik.

Son olarak, çalışmamızda başvurduğumuz kaynakları sıralayıp, dîvân 
metninin dizinini yaptık.

Ayntablı Hâfız Dîvânı’nın metnini baştan sona kontrol ederek eserin 
basılması konusunda teşviklerini esirgemeyen değerli hocam Prof. Dr. 
İ. Hakkı Aksoyak'a en içten teşekkürlerimi sunarım. Ayrıca çalışmala-
rım esnasındaki katkı ve desteklerinden ötürü aileme, eşime ve özellik-
le anneme teşekkür ederim.

R. Derya Özkara
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